
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lauriano.  Responsabile Procedimento: Barbara Anselmino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI LAURIANO 

Città Metropolitana di Torino 
Via Mazzini, 22 – 10020 LAURIANO (TO) 

Tel. 011 9187801 –Fax 011 9187482 

P.IVA 01734040015 – C.F. 82500430010 

WWW.COMUNE.LAURIANO.TO.IT 

info@comune.lauriano.to.it 
 

 
Lauriano, lì 20 novembre 2023   

ORDINANZA N. 29 
 
OGGETTO: CHIUSURA VIA APPIANO, PER ESECUZIONE LAVORI DI MESSA IN 

SICUREZZA MEDIANTE RIDUZIONE DEL RISCHIO SISMICO DELLA 
SCUOLA PRIMARIA, DAL 22-11-2023 FINO A FIN LAVORI.           

 
IL SINDACO 

 
Richiamate le precedenti ordinanze di limitazione, obbligo e prescrizione in relazione al 

vigente Codice della Strada; 
Visti gli articoli 4,5,7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.285 e s.m.i.; 
Vista l’istanza presentata il 17/11/2023, prot n. 8066 del 20/11/2023, dall’Ing. Paolo Savoia, 

in qualità di Direttore dei Lavori per la messa in sicurezza mediante riduzione del rischio sismico 
della Scuola Primaria sita in Via Appiano 3; 

Visto il Decreto Legislativo n.267/2000; 
Vista la Legge n.168 dell’1/08/2002 di conversione del D.L. n.121/02; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

 
ORDINA 

 

- DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO VEICOLARE IN VIA APPIANO, DALL’INTERSEZIONE 
CON VIA G. MAZZINI FINO AL CIVICO 4A, DAL 22-11-2023 FINO A FINE LAVORI; 

- ISTITUZIONE DOPPIO SENSO DI MARCIA IN VIA APPIANO, CON ACCESSO DA VIA 
IV MARZO, PER CONSENTIRE L’ENTRATA ED USCITA AI CIVICI 3 E 4B. 

 
DISPONE 

 
Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante l’installazione della 

segnaletica prescritta dal D. Lgs. 285/1992 e dal D.P.R. 495/1992 e pubblicazione all’albo pretorio 
del comune. 

Che il provvedimento in questione dovrà essere affisso e ben visibile nei luoghi interessati. 
Demanda agli organi di Polizia Stradale ed a quanti altri spetti, secondo la vigente 

legislazione, il controllo dell’osservanza della presente ordinanza. 
Che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione 

e/o notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino (legge 06.12.1971, n. 
1034); oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre 
entro 120 giorni dalla notificazione (D.P.R. 24/11/1971, n. 1199 
 

 
 

IL SERVIZIO VIGILANZA 
F.to BACCOLLA Mara 

 

mailto:info@comune.lauriano.to.it

